Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 10
229/ 201

3     D
A

T
A

: 17
/1

0/201 3     H
O

R
A

: 1 3:50     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00598/2013

Manifesta  aplauso  a  APAE
(Associação de Pais  e Amigos dos
Excepcionais)  de  Santa  Bárbara  d’
Oeste,  pelo  seu  aniversário  de  46
anos de fundação.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a unidade da APAE de Santa Bárbara d’
Oeste, comemora no dia 21 de outubro, aniversário de 46 anos de fundação
na cidade;

CONSIDERANDO que, a APAE é uma fundação filantrópica que
atende pessoas com deficiência intelectual, autistas, com paralisia cerebral e
outras síndromes, além de realizar diversos trabalhos nas áreas de educação,
saúde, assistência social e atendimentos externos, com clínica de fisioterapia
e audiologia;

CONSIDERANDO  que,  a  APAE  realiza  um  trabalho
extremamente importante para o município, ajudando a diversas pessoas que
necessitam  de  tratamento  especializado,  além  de  contribuir  com  o
desenvolvimento de várias crianças e adolescentes que atendem;

CONSIDERANDO que, este vereador gostaria de parabenizar a
todos os colaboradores, professores, pais e alunos desta unidade da APAE,
pelo empenho, esforço e carinho com que desenvolvem seu trabalho.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a APAE (Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais) de Santa Bárbara d’ Oeste, pelo seu aniversário de
46 anos de fundação.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 15 de outubro de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-